様式第６号（第１０条関係）

児童クラブ保育料減免申請書

令和   年   月   日

熊谷市長 小林 哲也 宛

保護者 住所

氏名          ㊞

児童クラブ保育料の減免を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

入室児童クラブ名 児童クラブ

児 童 氏 名

                  （学年：    ）

減免を受けようとする理由（該当する番号を○で囲んでください。なお、６に該当す

る場合は、（ ）内に具体的な理由を記入してください。）

１ 生活保護法の規定により生活扶助を受けている世帯であるため

２ 中国在留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国在留邦人等及び特

定配偶者の自立の支援に関する法律による支援給付受給世帯であるため

３ 市町村民税の非課税世帯であるため

４ 市町村民税が均等割のみの課税世帯であるため

５ 保育をしない期間が１か月の全てにわたるため

６ その他（                              ）

添付書類 理由１    生活保護受給証明書

      理由２    支援給付受給証明書

      理由３及び４ １６歳以上の生計を一にしている者全員分の市町村民税

の所得に関する証明書（発行日から３か月を経過してい

ないもの）

      理由５    異動届（様式第５号）

※ 上記理由１から４までの添付書類については、以下の同意がある場合には、提出

の必要はありません。ただし、熊谷市以外で証明書が発行される場合は、必ず証明

書を添付してください。

同意書

児童クラブ保育料の減免の申請に当たり、減免の決定に係る審査のため、上記の減

免を受けようとする理由１から４までに係る受給状況又は課税状況について、関係部

署に照会し、情報を閲覧し、又は証明する書類を取得することについて同意します。

氏名            ㊞    氏名            ㊞

氏名            ㊞    氏名            ㊞

氏名            ㊞    氏名            ㊞